
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА БРАЗОВАНИЯ» 

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Об итогах муниципального этапа
регионального конкурса чтецов «Волшебная гармония слова» 
в общеобразовательных учреждениях 
Энгельсского муниципального района

В соответствии с приказом муниципального бюджетного учреждения 
«Муниципальный центр оценки качества образования» Энгельсского муниципального района 
Саратовской области от 18.09.2019 г. № 302-од «О проведении муниципального этапа 
регионального конкурса чтецов «Волшебная гармония слова» в общеобразовательных 
учреждениях Энгельсского муниципального района» 9 октября 2019 года на базе МОУ «СОШ 
№12» состоялся муниципальный этап конкурса чтецов «Волшебная гармония слова», в 
котором приняли участие 57 учащихся из 24 общеобразовательных учреждений.

На основании протокола жюри муниципального этапа регионального конкурса чтецов 
«Волшебная гармония слова»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол муниципального этапа регионального конкурса чтецов 
«Волшебная гармония слова» (приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений объявить 
благодарность членам оргкомитета и жюри муниципального этапа регионального

413100, Саратовская область, г. Энгельс, ул. Коммунистическая, дом 41,
тел. (8453) 54-44-85, 54-44-86

ПРИКАЗ

от sp . ж А#/#?.

конкурса чтецов «Волшебная ' шожение 2).
3. Контроль исполнения дан] шить нашить на заместителя директора

Коваленко Н.М.

Директор МБУ «МЦОКО» Борсук А.В.

Коваленко Н.М.



Приложение 1 
к приказу МБУ «МЦОКО»

от JP. 2019 №

Протокол
муниципального этапа регионального конкурса чтецов «Волшебная гармония слова»

Средняя возрастная группа 9 октября 2019 года

№ ФИ учащегося Возрас
тная
катего
рия,
класс

ОУ Руководитель

Вы
бо

р 
те

кс
та

: 
ор

га
ни

чн
ос

ть
 

вы
бр

ан
но

го
 

пр
ои

зв
ед

ен
ия

 
ис

по
лн

ит
ел

ю

Зн
ан

ие
 

и 
то

чн
ос

ть
 

по
ни

ма
ни

я 
те

кс
та

Эм
оц

ио
на

ль
но

ст
ь 

и 
эк

сп
ре

сс
ив

но
ст

ь 
ис

по
лн

ен
ия

Д
ик

ци
я

К
ул

ьт
ур

а
те

ло
дв

иж
ен

ия

С
оо

тв
ет

ст
ви

е
вр

ем
ен

но
го

ре
гл

ам
ен

та

Всего
баллов

Статус

I 
1О

0 1 L/
1 0 - 5 0 1

Щ
1

О

0 - 5

1. Антонова
Алиса

7
класс

МБОУ «СОШ №9» Пепельжи
Галина
Александровна

4 4 4 4 4 4 24 участник

2. Батяев Иван 8

класс
МОУ «СОШ с. 
Т ерновка»

Мосина
Светлана
Васильевна

5 5 4 5 4 4 27 III место

3 . Блеч Ярослав 5
класс

МОУ «СОШ с. 
Генеральское»

Волошина
Любовь
Васильевна

5 5 4 4 5 4 27 III место

4. Блохина
Маргарита

8

класс
МОУ «СОШ с. 
Т ерновка»

Мосина
Светлана
Васильевна

5 5 5 5 4 4 28 II место

5. Гачко
Елизавета

6
класс

МБОУ «СОШ №9» Кулаева Ольга 
Викторовна

4 4 4 4 4 4 24 участник

6. Г ольянов 
Владимир

6
класс

МАОУ «ООШ № 
29»

Жулидова
Юлия
Александровна

4 4 4 4 4 4 24 участник

7. Г ончарова 
Полина

5
класс

МАОУ «ООШ 
№29»

Кулиева
Татьяна
Эдуардовна

5 5 4 5 5 4 28 II место

8 . Девятов
Григорий

7
класс

МОУ «СОШ №12» Филиппова
Марина
Михайловна

5 5 5 4 4 4 27 III место



9. Еленбергенова
Адэлина

15 лет МАОУ «СОШ №7» Козлова Елена 
Валерьевна

4 4 4 3 3 5 23 участник

10 Жамахова
Эвелина

5
класс

МАОУ «СОШ №7» Есмухамбетова
Алия
Борисовна

5 4 4 4 5 5 27 III место

И Карагулов
Марат

6
класс

МОУ «СОШ с. 
Терновка»

Кукина
Анастасия
Михайловна

4 4 4 5 4 4 25 участник

12 Кулахметова
Рината

8
класс

МОУ «ООШ № 10» Тарновская
Наталья
Валентиновна

4 4 4 4 4 4 24 участник

13 Лазько Анна 6
класс

МБОУ «СОШ 
№18»

Александрова
Любовь
Владмировна

3 4 4 4 5 5 23 участник

14 Логачёва
Виктория

6
класс

МОУ «СОШ 
п.Новопушкинское
»

Стебенькова
Людмила
Николаевна

5 4 4 4 5 5 27 III место

15 Лукашик
Виктория

6
класс

МОУ «СОШ с. 
Шумейка»

Отческая Анна 
Геннадьевна

4 4 4 4 4 4 24 участник

16 Лысенко
Полина

7
класс

МБОУ «СОШ 
№18»

Сундутова
Венера
Балтабековна

5 4 5 4 4 5 27 III место

17 Ляхин Яков 7
класс

МАОУ
«Образовательный 
Центр им. М.М. 
Расковой»

Меняйленко
Ольга
Александровна

5 5 5 5 5 4 29 I место

18 Моргуль
Ксения

7
класс

МБОУ «СОШ 
№30»

Фуфыгина
Елена
Васильевна

5 5 5 5 5 5 30 Гран-при

19 Пирвелашвили
Кристина

8
класс

МОУ «СОШ с. 
Шумейка»

Отческая Анна 
Геннадьевна

5 5 5 4 5 5 29 1 место

20 Ситникова
Маргарита

7
класс

МБОУ «СОШ 
№30»

Нефедова
Евгения
Николаевна

5 5 5 5 4 5 29 I место

21 Сту калин 
Никита

5
класс

МБОУ «СОШ 
№32»

Долгова Юлия 
Владимировна

5 5 5 5 4 5 29 I место

22 Сычёва Алёна 15 лет МАОУ «СОШ №7» Козлова Елена 
Валерьевна

5 5 4 5 4 5 28 II место

23 Тугова Дарья 8
класс

МБОУ «СОШ №9» Хайруллин
Ренат
Альбертович

5 5 5 4 4 5 28 II место

24

:

Чуканова
Милана

5
класс

МОУ «СОШ с. 
Узморье»

Снурницына
Аксана
R и г т л п л о и а

5 5 5 4 5 4 28 II место



Младшая группа 9 октября 2019 года

№ ФИ
учащегося

Возрас
тная
категор
ИЯ,

класс

ОУ Руководитель

Вы
бо

р 
те

кс
та

: 
ор

га
ни

чн
ос

ть
 

вы
бр

ан
но

го
 

пр
ои

зв
ед

ен
ия

Зн
ан

ие
 

и 
то

чн
ос

ть
 

по
ни

ма
ни

я 
те

кс
та

Э
мо

ци
он

ал
ьн

ос
ть

 
и 

эк
сп

ре
сс

ив
но

ст
ь 

ис
по

лн
ен

ия

Д
ик

ци
я

К
ул

ьт
ур

а
те

ло
дв

иж
ен

ия

С
оо

тв
ет

ст
ви

е
вр

ем
ен

но
го

ре
гл

ам
ен

та

Всего
баллов

Статус

0 - 5 0 - 5 0 - 5 0 - 5 0 - 5 0 1 ил

1. Авдеев Егор 4 класс МОУ
«ООП!
№10»

Чеснокова
Лариса
Владимировна

4 4 4 4 4 5 25 участник

2. Адилева
Даяна

4 класс МОУ
«Школа
нового
века»

Алексашенко
Наталья
Николаевна

3 3 4 3 4 5 22 участник

3. Айшев Тагир 3 класс МБОУ
«СОШ
№32»

Костюк
Наталья
Николаевна

5 5 4 4 5 5 28 II место

4. Бережная
Ольга

4 класс МБОУ 
«СОШ №9»

Филиппова
Наталья
Александровна

5 5 5 5 5 5 30 Г ран-при

5. Богаевская
Екатерина

2 класс МБОУ 
«СОШ п. 
Придорожн 
ый»

Червова
Надежда
Борисовна

3 2 3 4 0 5 17 участник

6. Боргард Анна 2 класс МОУ
«СОШ
№24»

Цыганок
Лариса
Владимировна

5 4 5 4 5 5 28 II место

7. Бражникова
Алёна

2 класс МОУ
«Школа
нового
века»

Иманова Лейла 
Валиевна

5 5 4 4 5 5 28 II место



8. Буланова
Дарина

2 класс МБОУ
« м э л
им.А.Г.Шн
итке»

Балашова
Елена
Владимировна

4 4 5 5 4 5 27 III место

9. Васильченко
Мария

2 класс МБОУ
«СОШ
№32»

Витулева
Светлана
Валерьевна

5 5 5 4 5 5 29 1 место

10. Г орбачева 
Елизавета

3 класс МОУ
«Г имназия 
№8»

Авдейчик
Елена
Алексеевна

5 5 4 5 4 5 28 II место

11. Джупанас
Анатолий

1 класс МБОУ 
«СОШ №9»

Славкина
Дарья
Васильевна

4 4 4 2 4 4 22 участник

12. Ермолаева
Софья

2 класс МОУ
«СОШ
№24»

Цыганок
Лариса
Владимировна

5 4 4 5 4 5 27 III место

13. Золотухина
Анна

1 класс МБОУ
«СОШ
№32»

Калдина Елена 
Николаевна

4 4 3 3 0 5 19 участник

14. Иванова
Арина

4 класс МБОУ
«СОШ
№33»

Подкладова
Лариса
Владимировна

4 5 5 4 4 5 28 II место

15. Истягина
Кристина

4 класс МБОУ
«СОШ
№32»

Русских Олеся 
Николаевна

3 3 4 5 5 5 25 участник

16. Калистратова
Евгения

1 класс МБОУ
«СОШ
п.Прибреж
ный»

Ломакина
Ольга
Александровна

2 4 3 4 4 5 22 участник

17. Кенжаев Азиз 2 класс МОУ
«СОШ
с.Узморье»

Стронина 
Татьяна 
Г еннадьевна

3 2 2 0 0 5 12 участник

18. Кечемайкина
Варвара

4 класс МОУ
«СОШ №5»

Меньшикова 
Елена Юрьевна

5 5 4 5 5 5 29 1 место

19. Козлов Егор 1 класс МБОУ 
«СОШ №9»

Варюхина
Галина
Владимировна

4 5 4 4 5 5 27 III место



20. Кравченко
Оля

3 класс МАОУ
«ООШ
№19»

Никитина
Елена
Михайловна

5 4 4 4 5 5 27 III место

21. Куренков
Михаил

1 класс МОУ
«Школа
нового
века»

Новик Олеся 
Алексеевна

5 5 5 4 4 4 27 III место

22. Лазаренко
Василиса

1 класс МБОУ 
«СОШ №9»

Варюхина
Галина
Владимировна

4 3 4 4 5 5 25 Зрительские
симпатии

23. Магденко
Дарья

4 класс МБОУ
«СОШ
п.Прибреж
ный»

Рыблова
Светлана
Александровна

4 4 4 4 5 25 участник

24. Машкова
Софья

4 класс МБОУ
«СОШ
№19»

Колотаева
Елена
Николаевна

4 4 4 4 4 5 25 участник

25. Потапова
Анастасия

4 класс МБОУ
«СОШ
№33»

Подкладова 
Лариса
Владимировна

4 4 5 5 4 5 28 II место

26. Пронина
Лиза

4 класс МБОУ 
«СОШ №9»

Комина Ольга 
Ивановна

4 5 5 4 4 5 27 III место

27. Проститенко
София

4 класс МОУ
«СОШ
№12»

Резепова Г алия 
Жарулловна

4 4 5 5 4 5 27 III место

28. Ржанников
Павел

1 класс МОУ
«Гимназия
№8»

У шакова
Галина
Иосифовна

5 5 5 4 5 5 29 1 место

29. Терентьева
Марина

3 класс МАОУ
«ООШ
№29»

Романова
Юлия
Анатольевна

4 4 5 4 5 5 27 III место

30. Тихомирова
Полина

1 класс МОУ
«СОШ
№42»

Шульгина
Наталья
Владимировна

5 5 4 5 4 5 28 II место

31. Ульянич
Лилианна

1 класс МАОУ
«ООШ
№29»

Левыкина
Александра
Владимировна

5 5 5 4 4 5 28 II место



32. Худякова
Лера

4 класс МБОУ 
«СОШ с.
Г енеральск 
ое»

Буракова
Галина
Викторовна

4 4 4 4 4 5 25 участник

33. Шалаева
Полина

3 класс МБОУ
«МЭЛ
им.А.Г.Шн
итке»

Бахтеева Ольга 
Сергеевна

5 5 5 4 5 5 29 1 место



Приложение 2 
к приказу МБУ «МЦОКО»

от '/tP .

Состав оргкомитета 
муниципального этапа регионального конкурса чтецов 

«Волшебная гармония слова»
1. Коваленко Наталья Михайловна, заместитель директора МБУ «МЦОКО»
2. Ларина Елена Валерьевна, заместитель директора по УВР МОУ «СОШ № 12»
3. Гостева Елена Михайловна, учитель начальных классов МОУ «СОШ № 12»

Состав жюри
муниципального этапа регионального конкурса чтецов 

«Волшебная гармония слова»

1. Коваленко Наталья Михайловна, заместитель директора МБУ «МЦОКО», 
председатель жюри

2. Гостева Елена Михайловна, учитель начальных классов МОУ «СОШ № 12»
3. Конониренко Светлана Анатольевна, учитель русского языка и литературы МОУ 

«СОШ №12»
4. Верещагина Юлия Валерьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ с. Красный Яр»
5. Ионкина Галина Олеговна, учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ 

№31»
6. Герасимова Наталья Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 33»
7. Свистунова Мария Анатольевна, учитель начальных классов МОУ «СОШ №12»
8. Четверикова Анна Вячеславовна, библиотекарь МОУ «СОШ №12»


